Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 20-12-2024
Insolventienummer F.05/24/242
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000352630:F001
Datum uitspraak 11-06-2024
R-C mr. O. Nijhuis
Curator mr T. van der Meeren

Algemene gegevens

Naam onderneming

Lignum Houtbouw B.V. tevens h.o.d.n. Lignum Eco Houtbouw en Lignum Eco. 11-07-2024

mE1

Gegevens onderneming

Verslag 1: 11-07-2024
1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Lignum Houtbouw
B.V., hierna te noemen: de "vennootschap", is statutair gevestigd te Malden,
gemeente Heumen, en kantoorhoudende op het adres Bijsterhuizen 5024,
6604 LZ Wijchen. De vennootschap is opgericht op 13 juni 2012. Volgens de
gegevens in het handelsregister van de kamer van koophandel heeft de
vennootschap als activiteiten architecten, en algemene en utiliteitsbouw.
Volgens de eigen toelichting in de KvK ontwerpt de vennootschap (voor zich
en/of voor derden), in- en verkopen (waar ook ter wereld), alsmede het
fabriceren (voor zich en/of voor derden) van gebouwen, met de daarbij
behorende goederen, zoals de grondstoffen/bouwmaterialen benodigd voor de
bouw van de gebouwen, (buiten-)keukens en meubilair, alsmede allerlei
toebehoren. De bestuurder heeft toegelicht dat de vennootschap actief is in de
duurzame prefab houtbouw, biobased en circulair.

De enig aandeelhouder en tevens bestuurder van de vennootschap is M.C.
Vlieger B.V. De enig aandeelhouder en bestuurder van M.C. Vlieger B.V. is de
heer M.C. Vlieger.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=984fc2d9-ec27-ef11-a890-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3a708971-ff60-e511-80c6-005056ac167e

Activiteiten onderneming

Verslag 1: 11-07-2024

1

De vennootschap drijft een middelgroot bouwbedrijf dat richt op duurzame
bouwactiviteiten. De focus is gedurende de jaren steeds meer verschoven naar
particuliere ecologische woningbouw. De vennootschap realiseert zowel prefab
woningen als eigen ontwerpen. De opdrachtgevers van de vennootschap zijn
met name particulieren.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2023 € 1.337.255,00 € -31.424,00 € 270.102,00
2022 € 1.309.978,00 € 22.355,00 € 368.667,00
2021 € 1.268.892,00 €-21,00 € 318.006,00
2020 € 657.000,00 € -128.303,00 € 292.600,00

Toelichting financiéle gegevens
Verslag 1: 11-07-2024

1

De financiéle gegevens zijn gebaseerd op de stukken die de curator van de
vennootschap heeft ontvangen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

11-07-2024
9 1
Toelichting
Verslag 1:

Op datum faillissement waren er 9 personeelsleden in dienst. De curator heeft
met toestemming van de rechter-commissaris alle werknemers ontslagen.



Boedelsaldo

€ -4,19
Toelichting

Verslag 1:

Op datum verslaglegging is het boedelsaldo als gevolg van afgeschreven

kosten € 4,19.

€ 20.897,07
Toelichting

Verslag 2:

Op datum verslaglegging is het voorlopig saldo € 20.897,07. Het saldo op de
boedelrekening bedraagt € 23.999,76.

Verslagperiode

van
11-6-2024
t/m

10-7-2024

van
11-7-2024
t/m

21-10-2024

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

48 uur 56 min

31 uur 48 min

2 uur 48 min

83 uur 32 min

11-07-2024

1

22-10-2024
2

11-07-2024

1

22-10-2024
2



Toelichting bestede uren

Verslag 1:

De curator heeft meerdere besprekingen gehad met de bestuurder op de
locatie van de vennootschap. De curator heeft daarbij ook de aanwezige activa
in kaart gebracht. De personeelsleden zijn geinformeerd over het faillissement
en ontslagen. Verder is er intensief contact met de bank in verband met de
verpande zaken. In overleg met de bank heeft een taxatie plaatsgevonden en
is een verkooptraject van de activa gestart.

Verder heeft de curator de bekende crediteuren aangeschreven en zijn de
debiteuren in kaart gebracht.

Verslag 2:

In de verslagperiode is de aanwezige activa door de curator verkocht.
Aangezien de curator ook activa heeft verkocht namens de pandhouders
(Rabobank en M.C. Vlieger B.V.) is er intensief contact geweest over de
levering van de zaken en de financiéle afwikkeling daarna. Na de levering is er
meermaals contact geweest met de RDW in verband met benodigde
tenaamstellingscodes om leasevoertuigen over te kunnen schrijven.

Verder heeft de curator contact gehad met de verzekeraar in verband met het
zoveel mogelijk beéindigen van lopende verzekeringen en is er
gecorrespondeerd met crediteuren.

Verslag 3:

In de verslagperiode is de verkoop van de activa verder afgewikkeld. Een
deel van de koopsom zou pas verschuldigd worden na levering van
onroerend goed (de door gefailleerde gehuurde bedrijfslocatie). De levering
van het onroerend goed heeft in deze verslagperiode plaatsgevonden.
Verder is gecorrespondeerd met crediteuren. Tevens heeft de curator het
rechtmatigheidsonderzoek afgerond.

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Verslag 1:

De enig aandeelhouder en bestuurder van de vennootschap is M.C. Vlieger B.V.

De enig aandeelhouder en tevens bestuurder van M.C. Vlieger B.V. is de heer
M.C. Vlieger.

1.2 Lopende procedures

Verslag 1:

Voor zover bekend waren er op datum verslaglegging geen lopende
procedures.

11-07-2024
1
22-10-2024
2
20-12-2024
3
11-07-2024
1
11-07-2024
1



1.3 Verzekeringen

Verslag 1: 11-07-2024

1

De vennootschap heeft diverse lopende verzekeringen. In overleg met de
verzekeringsadviseur en de bestuurder zijn alle niet-noodzakelijke
verzekeringen opgezegd voor zover mogelijk met terugwerkende kracht per
datum faillissement. Voor het overige heeft de bestuurder in overleg c.qg.
namens de pandhouders de premie betaald voor alle verzekeringen die nog
wel noodzakelijk zijn.

Verslag 2: 22-10-2024
2

In de afgelopen verslagperiode zijn nadat de activa waren geleverd alle nog
lopende verzekeringen opgezegd. Er zijn voor zover de curator bekend nu
geen lopende verzekeringen meer.

1.4 Huur
Verslag 1: 11-07-2024
o 1
De vennootschap huurt een bedrijfsruimte met grote werkplaats van M.C.
Vlieger B.V. De curator heeft de huur met inachtneming van art. 39 Fw.
opgezegd. In goed overleg met de bestuurder wordt gekeken of het gehuurde
eerder opgeleverd kan worden.
Verslag 2: 22-10-2024
L =2
De curator en de verhuurder zijn in goed overleg overeengekomen dat de
huurovereenkomst na de levering van de activa als beéindigd beschouwd kan
worden. Tegelijk met de levering van de activa heeft ook de oplevering van het
gehuurde plaatsgevonden.
1.5 Oorzaak faillissement
Verslag 1: 11-07-2024
1

De oorzaak van het faillissement is gelegen in een samenloop van
omstandigheden. De activiteiten van de vennootschap waren aanvankelijk
gericht op het vervaardigen van prefab delen voor ecologische woningbouw.
De werkwijze bleek niet efficiént en zorgde voor oplever- en
debiteurenproblematiek met meerwerk en verliezen tot gevolg. Hoewel de
werkwijze is bijgesteld, is het verlies niet op tijd ingelopen. Daarbij heeft de
corona-crisis zijn sporen achtergelaten. Hierdoor zijn materiaal- en
personeelskosten gestegen. Ook heeft de vennootschap te maken met 3
langdurig zieke werknemers op een personeelsbestand van 9 medewerkers.
Een andere belangrijke oorzaak is gelegen in ernstige medische
omstandigheden van de (indirect) bestuurder. Door vele noodzakelijke
behandelingen is de bestuurder minder aanwezig geweest dan wenselijk en
heeft hij minder tijd kunnen besteden aan het binnenhalen van nieuwe
projecten. Een aantal projecten dat wel in de pijplijn zat kon niet opgestart
worden vanwege vergunningsproblematiek. De optelsom van het voorgaande
heeft de bestuurder doen besluiten het eigen failissement aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 11-07-2024
9 '
Toelichting

Verslag 1:

Ten tijde van het failissement waren er 9 personeelsleden in dienst. De
curator heeft de werknemers met instemming van de rechter-commissaris
ontslagen. De salarissen zijn tot april 2024 betaald.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 11-07-2024
9 '
Toelichting

Verslag 1:

Volgens opgave bestuurder waren het jaar voor faillissement 9 werknemers in
dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
12-6-2024 9

totaal 9

2.4 Werkzaamheden personeel

Verslag 1: 11-07-2024

1

De werknemers werkten allen in de uitvoering van de bouwwerkzaamheden op
locatie van een project ofwel in de bedrijfshal.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
NVT

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

Verslag 1: 11-07-2024

1

Volgens opgave van de bestuurder en ook blijkens het kadaster heeft de
vennootschap geen onroerende zaken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Verslag 1: 11-07-2024

1

Bespreking met de bestuurder en onderzoek kadaster.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Verslag 1: 11-07-2024

1

De curator heeft ter plaatse diverse bedrijffsmiddelen aangetroffen. Alle
roerende zaken zijn verband aan zowel de Rabobank als M.C. Vlieger B.V. In
opdracht van de bank heeft een taxatie plaatsgevonden en in overleg met de
bank zullen de zaken verkocht worden.

Verslag 2: 22-10-2024
2

In overleg met de bestuurder van gefailleerde is een koper voor alle
aanwezige activa gevonden, bestaande uit zowel bodemzaken als verpande
zaken en geleasede zaken. Met instemming van de rechter-commissaris heeft
de curator de activa verkocht, ook namens de pandhouder Rabobank en mede
leasecontractant M.C. Vlieger B.V. Met de Rabobank is een boedelbijdrage van
15% overeengekomen die door de bank is voldaan.

Verslag 3: 20-12-2024
3

Met de koper is een gedifferentieerde prijs overeengekomen. Indien de koop
van het pand waarin Lignum Houtbouw B.V. was gevestigd en dat in
eigendom aan M.C. Vlieger B.V. toebehoorde door zou gaan, zou een hogere
prijs worden betaald voor de activa. De koop is doorgegaan, de levering
heeft in de afgelopen verslagperiode plaatsgevonden. De restantkoopsom is
deels ten goede gekomen aan de boedel en deels aan de tweede
pandhouder M.C. Vlieger B.V. De Rabobank was reeds eerder volledig
voldaan.



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Verslag 1: 11-07-2024

1

De curator zal volgens art. 57 van de Faillissementswet de belangen van de
fiscus behartigen. De curator heeft ter plaatse bodemzaken aangetroffen.
Deze zullen door de curator verkocht worden. De curator is bezig met het
onderzoeken van een concreet verkooptraject.

Verslag 2: 22-10-2024
2

Zoals hiervoor reeds gemeld is in overleg met de bestuurder van gefailleerde is
een koper voor alle aanwezige activa gevonden, bestaande uit zowel
bodemzaken als verpande zaken en geleasede zaken. De curator heeft de
zaken met instemming van de rechter-commissaris verkocht. De opbrengsten
van de bodemzaken zijn ten gunste van de boedel gekomen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verslag 1: 11-07-2024

1

Bespreking met de bestuurder en diverse correspondentie en overleg met de
bank in verband met het in kaart brengen en taxeren van de aanwezige zaken
en afstemming omtrent het verkooptraject.

Verslag 2: 22-10-2024
2

Diverse overleg en afstemming met de bank en de bestuurder in verband met
de levering van de activa. De bestuurder heeft in overleg met de bestuurder de
zaken feitelijk aan de koper geleverd.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Verslag 1: 11-07-2024

1

Er is voorraad aangetroffen, echter de voorraad is verpand aan de bank. In
overleg met de bank wordt de verkoop in gang gezet.

Verslag 2: 22-10-2024
2

De voorraad is ten gunste van de bank verkocht. De curator heeft voor de
inspanningen een boedelbijdrage gekregen.



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verslag 1:

Bespreking met de bestuurder en diverse correspondentie en overleg met de

bank in verband met het in kaart brengen en taxeren van de aanwezige
voorraad en afstemming omtrent het verkooptraject.

Verslag 2:

Diverse correspondentie en overleg met de bank en de bestuurder in verband
met de levering van de activa. Voorts diverse correspondentie en afstemming
in verband met de financiéle afwikkeling en de uitsplitsing van de ontvangen

koopsom.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Verslag 1:

De curator onderzoekt of er nog andere activa zijn die verkocht kunnen
worden. Op datum verslaglegging is dit nog niet bekend.

Verslag 2:

Er zijn geen overige activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Verslag 1:

Bespreking met de bestuurder.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving

Debiteuren opgeteld

Boedelbijdrage ivm bijwonen
deskundigenonderzoek debiteur

Uitbetaling creditfactuur

totaal

Omvang

€91.161,23

€91.161,23

Opbrengst

€0,00

11-07-2024

1

22-10-2024

2

11-07-2024

1

22-10-2024

2

11-07-2024

1

Boedelbijdr.

€1.462,89

€1.462,89



Toelichting debiteuren

Verslag 1: 11-07-2024

1

De vennootschap heeft de debiteuren verpand aan zowel de Rabobank als
M.C. Vlieger B.V. De Rabobank heeft zich als eerste pandhouder gemeld, M.C.
Vlieger B.V. heeft zich als tweede pandhouder gemeld. De curator zal in
overleg met de pandhouders onderzoeken of de debiteuren door de curator
worden geind of dat de pandhouder dit zelf ter hand neemt.

Een van de debiteuren stelt een vordering op de vennootschap te hebben en
heeft een deskundigenonderzoek laten uitvoeren. In overleg met de bank is de
curator hierbij aanwezig geweest.

Verslag 2: 22-10-2024
2

In overleg met de Rabobank heeft de curator, mede in verband met de
afwikkeling van de activa, een aanmaning gestuurd aan de debiteuren. De
curator zal slechts tegen een boedelbijdrage de inning verder ter hand nemen.
Er wordt nog overleg gevoerd of dit zinvol is aangezien een deel van de
debiteuren lastig inbaar lijkt vanwege gestelde tegenvorderingen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Verslag 1: 11-07-2024

1

Bespreking met de bestuurder tevens 2e pandhouder en overleg met de
Rabobank. Het aanleveren van debiteurenadministratie aan de bank. Een van
de debiteuren stelt een vordering op de vennootschap te hebben en heeft een
deskundigenonderzoek laten uitvoeren om de gebreken en herstelkosten in
kaart te brengen. In overleg met (en op kosten van) de bank is de curator
hierbij aanwezig geweest. Het rapport wordt na de zomer verwacht.

Verslag 2: 22-10-2024
2

Correspondentie met de bank als pandhouder.

Verder is de curator in overleg met de Rabobank aanwezig geweest bij een
deskundigenonderzoek bij een van de debiteuren. De bank heeft hiervoor een
boedelbijdrage betaald.

Verslag 3: 20-12-2024
F3

De curator heeft in overleg met de Rabobank als pandhouder de debiteuren
aangeschreven. Van verdere inning heeft de bank afgezien vanwege de
inhoudelijke discussies die speelden. De debiteuren worden ook door de
curator uit oogpunt van kosten/baten als oninbaar beschouwd.

In de verslagperiode heeft de curator wel de betaling van een creditfactuur a
€ 3.153,26 ontvangen.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

11-07-2024
€ 281.811,03



Toelichting vordering van bank(en) 1
Verslag 1:

De Rabobank heeft een vordering ingediend opgeteld € 281.811,03. Dit is
exclusief de vorderingen van de Rabobank uit hoofde van afgesloten
leasecontracten (zie hierna 5.2).

De bank heeft een pandrecht op de inventaris, transportmiddelen, voorraden
en vorderingen van de vennootschap.

22-10-2024
Toelichting vordering van bank(en)
2
Verslag 2:
Met de verkoop van de verpande activa zal de vordering van de Rabobank
bijgesteld (verminderd) worden. Met de koper is een gedifferentieerde
koopprijs overeengekomen. Er zal nog een aanvullende deel van de koopsom
voldaan worden. Ook dat zal in mindering gebracht worden.
20-12-2024
€ 0,00
3
Toelichting vordering van bank(en)
Verslag 3:
De Rabobank is volledig voldaan en de bank heeft bevestigd geen vordering
meer op de failliet te hebben. De bank is deels voldaan uit de opbrengst van
de activa en deels uit de opbrengst van de aan M.C. Vlieger B.V.
toebehorende verkochte onroerende zaak.
5.2 Leasecontracten
Verslag 1: 11-07-2024
. 1
De Rabobank heeft diverse leaseovereenkomsten gesloten met de
vennootschap. De vordering uit hoofde van de leaseovereenkomsten bedraagt
€61.385,91.
Verslag 2: 22-10-2024
2

Alle vorderingen uit hoofde van de leaseovereenkomsten die zijn gesloten met
de vennootschap zijn voldaan door de bestuurder. Grotendeels uit de
opbrengst van de verkoop van de geleasede zaken. Het verschil heeft de
bestuurder betaald. De Rabobank heeft bevestigd dat er geen vordering uit
hoofde van lease meer bestaat.



5.3 Beschrijving zekerheden

Verslag 1:

De vennootschap heeft met twee partijen een pandovereenkomst gesloten. De

Rabobank en M.C. Vlieger B.V. De Rabobank is volgens eigen opgave le
pandhouder, M.C. Vlieger B.V. is volgens eigen opgave 2e pandhouder.

De bank heeft een pandrecht op de inventaris, transportmiddelen, voorraden
en vorderingen van de vennootschap.

Verslag 2:

De verpande zaken zijn in overleg met de pandhouder zoveel mogelijk
verkocht. Of de verdere inning van de debiteuren zinvol is wordt nog
onderzocht.

Verslag 3:

De bank heeft afgezien van verdere inning van de debiteuren. Ook de curator
zal hierin geen actie ondernemen uit kosten-/batenoogpunt.

5.4 Separatistenpositie

Verslag 1:

De bank en M.C. Vlieger BV hebben een pandrecht. Voor het overige zijn er
geen separatisten.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Verslag 1:

Er hebben diverse crediteuren een beroep gedaan op een
eigendomsvoorbehoud. Deze zijn beoordeeld door de curator. Voor zover het
eigendomsvoorbehoud geldig is overeengekomen en de zaken nog niet
verwerkt waren zullen deze door de curator worden gerespecteerd. Deze
derden worden in de gelegenheid gesteld hun zaken op te halen.

Verslag 2:

Voor zover er geldige eigendomsvoorbehouden waren zijn deze gerespecteerd

en de betreffende derden hebben de zaken opgehaald. Alle
eigendomsvoorbehouden zijn de afgelopen verslagperiode afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

Verslag 1:

Er heeft niemand een beroep op een retentierecht gedaan.

5.7 Reclamerechten

Verslag 1:

Er heeft niemand een beroep op een recht van reclame gedaan.

11-07-2024
EEI
22-10-2024
EEZ
20-12-2024
EEB
11-07-2024
Egl
11-07-2024
EEI
22-10-2024
EEZ
11-07-2024
EEl
11-07-2024
EEl



5.8 Boedelbijdragen

11-07-2024
Toelichting
1
Verslag 1:
De curator heeft met de bank afspraken gemaakt over de gezamenlijke
verkoop van de activa. De curator zal de verkoop ter hand nemen tegen een
boedelbijdrage van 15%. Aangezien de zaken nog niet verkocht zijn, is de
hoogte nog niet bekend.
22-10-2024
€6.120,28
2
Toelichting
Verslag 2:
Er is een gedifferentieerde koopprijs overeengekomen met de koper van de
activa. Een hogere prijs voor het geval de verkoop van de onroerende zaak
(eigendom van de indirect bestuurder) wél doorgaat en een lagere prijs voor
het geval de verkoop niet doorgaat. De lagere koopsom is reeds voldaan en
hierover is een boedelbijdrage van € 6.120,28 voldaan. De komende
verslagperiode is de bedoeling dat het pand geleverd wordt en zal ook de
restant koopsom van de activa worden voldaan. Zodra die is ontvangen zal
afgerekend worden met de bank.
20-12-2024
Toelichting
3
Verslag 3:
Aangezien de bank reeds volledig was voldaan door M.C. Vlieger B.V. heeft
de bank geen aandeel meer gehad van de hogere prijs voor de activa en is
dus ook geen aanvullende boedelbijdrage betaald.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
Verslag 1: 11-07-2024
. . . : 1
Correspondentie en overleg met de bank in verband met de ingediende
vorderingen, pandecht op de zaken en de verkoop hiervan. Overleg met de
bank over de leaseovereenkomsten.
Verslag 2: 22-10-2024
. : 2
Correspondentie en overleg met de bank in verband met het pandrecht op de
zaken die zijn verkocht en overleg over de inning van de debiteuren. De
leaseovereenkomsten zijn de afgelopen verslagperiode afgewikkeld.
Verslag 3: 20-12-2024
3

Correspondentie met de bank in verband met de afwikkeling van de
vordering op gefailleerde.

6. Voortzetten / doorstart onderneming



Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
Verslag 1: 11-07-2024
1

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging
Verslag 1: 11-07-2024
1

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Verslag 1: 11-07-2024

1

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Verslag 1: 11-07-2024
1

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording
Verslag 1: 11-07-2024

1

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

lich 11-07-2024
Toelichting
1
Verslag 1:
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
lich 11-07-2024
Toelichting
1
Verslag 1:

Niet van toepassing.



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Verslag 1: 11-07-2024

1

Niet van toepassing. Er zal geen doorstart plaatsvinden.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
Verslag 1: 11-07-2024

1

De curator heeft reeds de nodige bescheiden ontvangen en heeft deze
momenteel in onderzoek.

Verslag 2: 22-10-2024
2
Nog in onderzoek.
Verslag 3: 20-12-2024
3

Uit het onderzoek van de curator is niet gebleken dat niet is voldaan aan de
boekhoudplicht. De bestuurder heeft zich ook constructief opgesteld richting
de curator.

7.2 Depot jaarrekeningen

Verslag 1: 11-07-2024

1

De curator heeft de jaarrekening 2023 ontvangen. De jaarrekeningen t/m 2022
zijn gedeponeerd bij de kamer van koophandel.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Verslag 1: 11-07-2024
1

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Verslag 1: 11-07-2024
1

De vennootschap is in 2012 opgericht. De enig aandeelhouder heeft aan de
stortingsplicht voldaan.



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Verslag 1:

Dit is nog in onderzoek.

Toelichting
Verslag 2:

Nog in onderzoek.

Nee
Toelichting
Verslag 3:

De curator is niet gebleken van onbehoorlijk bestuur en de door de
bestuurder opgegeven oorzaken van het failissement komen de curator niet
onaannemelijk voor.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Verslag 1:

Dit is nog in onderzoek.

Toelichting
Verslag 2:

Nog in onderzoek.

Nee
Toelichting
Verslag 3:

Uit het onderzoek van de curator is niet gebleken dat er paulianeuze
handelingen zijn verricht.

11-07-2024
EEI
22-10-2024
EEZ
20-12-2024
EE3
11-07-2024
EEI
22-10-2024
EEZ
20-12-2024
EEB



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Verslag 1:

Dit is nog in onderzoek.

Verslag 2:

Nog in onderzoek.

Verslag 3:

Voor zover de curator onderzoek heeft gedaan zijn er geen
onrechtmatigheden vastgesteld.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verslag 1:

Bespreking met de bestuurder, raadplegen van het kadaster en de kamer van
koophandel.

Verslag 2:

Correspondentie met de bestuurder.

Verslag 3:

Correspondentie met de bestuurders en onderzoek administratie.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Verslag 1:

De faillissementskosten zullen een boedelvordering vormen en de huur na
datum faillissement. Op datum verslaglegging zijn er bij de curator nog geen
overige boedelvorderingen ingediend.

€ 75.924,81
Toelichting
Verslag 2:

Op datum verslaglegging heeft het UWV een boedelvordering ingediend in
verband met over de opzegtermijn betaalde salarissen.

11-07-2024
=K
22-10-2024
i 2
20-12-2024
=E
11-07-2024
=
22-10-2024
i 2
20-12-2024
=E;
11-07-2024
=g
22-10-2024
=



8.2 Pref. vord. van de fiscus

11-07-2024

€ 35.322,00
1

Toelichting
Verslag 1:

Het bedrag van € 35.322,- is het totaal van de op datum faillissement
ingediende vorderingen van de fiscus.

22-10-2024

€ 49.608,00
2

Toelichting
Verslag 2:

Het bedrag van € 35.322,- is het totaal van de op datum verslaglegging
ingediende vorderingen van de fiscus.

20-12-2024

€ 49.608,80
3

Toelichting
Verslag 3:

In de toelichting op de prefrente vorderingen van de fiscus is een onjuist
bedrag genoemd. De vorderingen zijn in de afgelopen verslagperiode
onveranderd gebleven en bedragen opgeteld € 49.608,80.

8.3 Pref. vord. UNV
11-07-2024

1

Toelichting
Verslag 1:

Het UWV heeft nog geen vordering ingediend. Aangezien er 9 werknemers zijn
ontslagen en er een achterstand in de salarisbetaling was verwacht de curator
nog wel een vordering van het UWV te ontvangen.

22-10-2024
2

€ 56.826,16
Toelichting
Verslag 2:

Dit is de totale op datum verslaglegging ingediende preferente vordering van
het UWV.

20-12-2024

€ 58.826,16
3

Toelichting
Verslag 3:

De preferente vordering van het UWV is ongewijzigd ten opzichte van het
vorige verslag.



8.4 Andere pref. crediteuren

11-07-2024
Toelichting

1
Verslag 1:
Vorderingen van andere preferente crediteuren zijn op de datum van
verslaglegging niet bekend.

22-10-2024
Toelichting

2
Verslag 2:
Vorderingen van andere preferente crediteuren zijn op de datum van
verslaglegging niet ingediend.

20-12-2024
Toelichting

3
Verslag 3:
Op datum verslaglegging zijn geen andere preferente vorderingen ingediend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

11-07-2024
33

1
Toelichting
Verslag 1:
Op datum verslaglegging hebben 33 concurrente crediteuren een vordering
ingediend.

22-10-2024
38

2
Toelichting
Verslag 2:
Op datum verslaglegging hebben 38 concurrente crediteuren een vordering
ingediend. De vordering van de leasemaatschappij is ten opzichte van het
vorige verslag komen te vervallen.

20-12-2024
39

3
Toelichting
Verslag 3:

Het aantal van 38 concurrente crediteuren is niet gewijzigd ten opzichte van
het vorige verslag.



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

11-07-2024
€ 383.520,92
1
Toelichting
Verslag 1:
Het totaal van de op datum ingediende concurrente vorderingen bedraagt €
383.520,92
22-10-2024
€1.209.219,12
2
Toelichting
Verslag 2:
Dit is het totaal van de op datum verslaglegging ingediende concurrente
vorderingen. Bijna de helft van dit bedrag is ingediend door een crediteur.
Tegenover de vordering staan overigens wel nog diverse openstaande
facturen. Gezien het voorlopige saldo en de hoogte van de boedel- en
preferente vorderingen worden de inspanningen in verband hiermee zo
beperkt mogelijk gehouden.
20-12-2024
€1.209.219,12
3
Toelichting
Verslag 3:
Het totaalbedrag is niet gewijzigd ten opzichte van het vorige verslag.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Verslag 1: 11-07-2024
. . - . 1
In dit stadium van het faillissement kan de curator nog niets zeggen over de
verwachte wijze van afwikkeling van het faillissement.
Verslag 2: 22-10-2024
. . - : , 2
In dit stadium van het faillissement kan de curator nog niets met zekerheid
zeggen over de verwachte wijze van afwikkeling, behalve dat de positie van
de preferente en concurrente crediteuren weinig rooskleurig is.
Verslag 3: 20-12-2024
3

De curator gaat ervan uit dat geen gehele of gedeeltelijke uitkering aan
concurrente crediteuren gedaan zal kunnen worden.



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verslag 1: 11-07-2024

1

Bespreking met de bestuurder. Aanschrijven van de crediteuren en beoordelen
en bevestigen van ingediende vorderingen.

Verslag 2: 22-10-2024
2
Correspondentie met crediteuren
Verslag 3: 20-12-2024
3

Correspondentie met crediteuren.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Verslag 1: 11-07-2024
1

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Verslag 1: 11-07-2024
1

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Verslag 1: 11-07-2024

1

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Verslag 1: 11-07-2024

1

Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verslag 1: 11-07-2024
1



De curator richt zich eerst op de verkoop van de activa. Een onderhands
verkooptraject waarbij zowel de activa, bodemzaken en verpande zaken, als
het pand (dat in eigendom is van M.C. Vlieger B.V. en dus buiten de boedel
valt) aan één partij verkocht zullen worden lijkt op datum verslaglegging een
reéel scenario. De curator werkt dit de komende periode verder uit.

De curator zal zich verder richten op de administratie en het nadere onderzoek
daarvan.

Verslag 2:

In de komende verslagperiode zal de restant koopsom van de activa geind
kunnen worden. Verder zal overlegd worden met de pandhouder Rabobank
over de inning van de debiteuren en anders met de 23 pandhouder M.C.
Vlieger B.V. De curator zal zich verder bezig houden met het onderzoeken van
de administratie en het rechtmatigheidsonderzoek.

Verslag 3:

De curatoris voornemens om tot vereenvoudigde afwikkeling van het
faillissement over te gaan.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Verslag 1:

Over de termijn van afwikkelen kan in dit stadium nog niets worden gezegd.

Verslag 2:

Over de termijn van afwikkelen kan in dit stadium nog niets worden gezegd.

EINDVERSLAG
Verslag 3:

Dit verslag is tevens het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

20-3-2025

10.4 Werkzaamheden overig

Verslag 1:

Opstellen van het faillissementsverslag.

Verslag 2:

Opstellen van het faillissementsverslag.

Verslag 4:

Opstellen van het financieel verslag en het voortgangs/eindverslag.

22-10-2024
EEZ
20-12-2024
EEB
11-07-2024
EEI
22-10-2024
EEZ
20-12-2024
EEB
20-12-2024
EES
11-07-2024
Egl
22-10-2024
EEZ
20-12-2024
EEB



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


